



SALASPILS VĒSTIS

2018. gada 7. septembris Nr. 17 (688) Nākamais numurs iznāks 21. septembrī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Vēl tikai septembrī var pieteikties transporta izdevumu kompensācijas saņemšanai
2. lpp.

Stājas spēkā saistošie noteikumi par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas kārtību
3. lpp.

Atminēsimies Augusta puča notikumus Salaspilī
5. lpp.

Deputātu vairākums atbalsta Jaunsauriešu ciemata attīstību
7. lpp.

Publicēti jaunie skolēnu pārvadāšanas autobusu saraksti
8. lpp.

Ar ģimeņu kopīgo startu atklāta atjaunotā Lauku iela

1. septembrī, jau tradicionāli ievadot jauno mācību gadu, notika bērnu sporta spēles "Karlsons" un ģimeņu orientēšanās sacensības "Salaspils kā uz delnas". Tām starts – Lauku iela pie jaunā apļa.

Lai gan dokumenti par ielas nodošanu ekspluatācijā bija parakstīti jau iepriekšējā dienā, tieši draudzīgais un raibais ģimeņu starts tai piešķīra īsto dzīvīgumu.

Kā katrā jauna objekta atklāšanā, tā arī šoreiz neiztika bez lētas griešanas, klātesot pašvaldības vadībai, speciālistiem un būvniekiem. "Tagad Lauku iela apvieno mūsu pilsētu, un varam droši teikt, ka tā kļuvusi teju par galveno ielu. Nu ceļš uz skolu, veselības centru un nākotnē arī uz jauno bērnu dārzu mums visiem būs daudz ērtāks, vieglāks un arī skaistāks," atklāšanas ceremonijā teica domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

Foto K. Suskevičs



Skolas pamatvērtības – atbildība, attīstība un izaugsme

2018./2019. mācību gads Salaspils 1. vidusskolā solās būt darbīgāks, daudzveidīgāks ne tikai tāpēc, ka esam skaitliski daudz vairāk – 1054 skolēni un 84 skolotāji, bet arī tāpēc, ka turpināsim iesaistīties projekta "Kompetenču pieeja mācību saturā" piedāvātajās aktivitātēs, lai pēc gada būtu gatavi jaunā standarta ieviešanai. Šajā mācību gadā turpināsim strādāt uz mācīšanas-mācīšanās pieejas maiņu, skolotāju sadarbību, lai apzināti un ar ikdienas pierādījumiem veidotu mācīšanās vidi.

Skola otro gadu piedāvā dažādas pamatizglītības programmas jau no 1. klases. Vislielākā interese ir par matemātikas, dabaszinības un tehnikas virziena programmu, kurā skolēni padziļinātāk apgūst matemātiku un datoriku. Vairākas sākumskolas skolotājas ir mācījušās tālākizglītības kursus un ieguvušas tiesības mācīt datoriku sākumskolas posmā. Tāpēc šogad sāksim

integrēt datorikas jautājumus dažādos mācību priekšmetos arī tajās 1. klasēs, kurās datorika nav kā atsevišķs mācību priekšmets.

7.-9. klašu grupā vairākām klasēm dabaszinību un tehnoloģiju priekšmetos stundas tiks plānotas "blokos". Tas dos iespēju skolotājiem savstarpēji saskaņot mācību tēmas, nepieciešamības gadījumā atkāpties no ierastā mācību stun-

du skaita nedēļā un ielānot nevis 2, bet, piemēram, 4 stundas pēc kārtas. Tas ir svarīgi, veicot lielāka apjoma pētniecības darbus vai plānojot nodarbību ārpus skolas telpām.

Šādas izmaiņas stundu plānošanā nevar notikt bez mērķtiecīgas skolotāju sadarbības. Stundu plānā būs paredzēti laiki, kuros visi iesaistītie pedagogi tiksies, lai pārrunātu paveikto un plānoto turpmākos uzdevumus, jo šādas sadarbības galvenais mērķis ir orientēts uz skolēnu – padarīt stundas interesantākas, veicināt aktīvu līdzdarbošanos un zināšanas sasaistīt ar praktisko pielietojumu dzīvē.

Liela nozīme ir ne tikai zināša-

nām, bet arī veselībai un fiziskajai aktivitātei. Turpināsim iepriekšējā gadā aizsākt – peldēšanas nodarbības sporta stundu ietvaros un interešu izglītībā.

1.-6. klašu skolēniem ir atvēlēts laiks pastaigai svaigā gaisā pusdienu stundas laikā. Labiekārtotajā skolas teritorijā ikviens var atrast sev piemērotas iespējas dažādām aktivitātēm.

Projekta "Atbalsts izglītojamajiem kompetenču attīstībai" ietvaros atbalstu skolēniem un skolotājiem sniedz vairāki skolotāju palīgi, notiek logoritmikas nodarbības, muzikālas nodarbības valodas attīstībai, latviešu valodas nodarbības mazās grupās reemigrantiem

un skolēniem, kam latviešu valoda nav dzimtā, nodarbības uzvedības korekcijai, motivācijas veicināšanai pie skolas psihologiem. Šajā projektā ir arī nodarbības, kas veicina 5.-6. klašu skolēnu interesi par dabaszinību jomas priekšmetiem – ķīmiju, fiziku, bioloģiju. Liels ieguvums ir iespēja organizēt nometnes vēl papildus pašvaldības finansētajām.

Vidusskolas posmā mācības divās 10. klasēs uzsāks 36 skolēni. Vienā klasē tiks īstenota vispārīgizglītojošās vidējās izglītības programma, bet otrā klasē – dabaszinātņu un matemātikas virziena programma.

turpinājums 6. lpp.

Piešķirts tituls "Gada skolotājs"

Ir sācies jaunais mācību gads, un skolēni ir atgriezušies savos skolas solos, lai gūtu jaunas zināšanas. Kamēr bērni vēl baudīja pēdējās brīvās dienas, pedagogi tikās ikgadējā Augusta konferencē, lai atskatītos uz pērn paveikto un pārrunātu tālākos mērķus. Arī šogad konferencē ietvaros tika sumināti pagājušā gada labākie pedagogi, kuri par savu darbu ir pelnījuši vissirsnīgākos pateicības vārdus. Gada skolotāju saimei šogad pievienojās 1. vidusskolas skolotāja Ilze Čudare un sporta skolas trenere Ināra Zņūtiņa.

Ilze Čudare Salaspils 1. vidusskolā strādā kopš 2003. gada, veicot sākumskolas un datorikas skolotājas, klases audzinātājas un interešu izglītības skolotājas pienākumus. Projekta "Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos" iegūta 3. pedagogu profesionālās darbības kvalitātes pakāpe. Iepriekšējā mācību gadā Ilze atkārtoti apliecināja savu profesionalitāti, piesaņoties pedagogu kvalitātes novērtēšanā.

Skolotāja regulāri apmeklē pro-

fesionālās pilnveides kursus. Nozīmīgākie – viņa ir ieguvusi tiesības mācīt datoriku 1.-6. klasēs. Ilze apmeklējusi arī profesionālās pilnveides kursus "Mācīšanās konsultantu sagatavošana reģiona vajadzībām", kas ļauj sagatavot efektīvākas mācību stundas un labāk izprast kolēģu darbu. Šo jomu Ilze ir pieteikusies apgūt padziļināti, tāpēc varēs sniegt konsultācijas arī kolēģiem.

Atsaucoties vecāku ierosinājumam, apgūta dambretes mācīšanas metodika un tā ieviesta skolā.

Dambretes pulciņš, kuru vada skolotāja Ilze, ir ļoti iecienīts un pieprasīts sākumskolēnu vidū. Notiek regulāra sadarbība ar Dambretes attīstības biedrību. Pulciņa dalībnieki regulāri piedalās dažāda mēroga sacensībās un gūst godalgotas vietas. Skolotāja ar savu pieredzi oktobrī iepazīstināja skolotājus Latvijas Dambretes attīstības biedrības konferencē. Dažāda mēroga dambretes sacensības tiek organizētas arī Salaspils 1. vidusskolā.

turpinājums 6. lpp.

Artis Vijups saņem pašvaldības Atzinības rakstu

Jau ziņojām, ka Eiropas jauniešu informātikas olimpiādē bronzas medaļu izcīnīja Salaspils 1. vidusskolas 9. klases skolēns Artis Vijups.



Jau iepriekšējā mācību gada laikā viņam bija izdevies izcīnīt godalgotas vietas gan Latvijas, gan starptautiskajos konkursos un olimpiādēs, par ko īpaša pateicība Arta skolotājai Ievai Hermanei. Salaspils novada dome novērtēja jaunā salaspilnieša izcilos sasniegumus un 30. augusta sēdē nolēma apbalvot Arti Vijupu ar Atzinības rakstu un 500 eiro naudas balvu.

Apbalvojumu jauniešiem Zinību dienas svinīgajā pasākumā pasniedza domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

No sirds apsveicam Arti un novēlam veiksmi arī turpmāk!

“Draugi” tiekas Baiļu atpūtas bāzē

Jau četrpadsmit gadus Beverīnas novada Baiļu atpūtas bāzē vasarā piepilda bērnu čalas un interesantas aktivitātes. Tie esam mēs – Salaspils novada skolēnu nometnes “Draugi” dalībnieki.

Atrodoties nedēļu projām no mājām un no ierastās vides, skolēniem tiek dota iespēja gan pašiem par sevi rūpēties, uzturot kārtībā savas dzīvojamās telpas, gan daudz uzturēties svaigā gaisā, gan nodarboties ar dažādiem interesantiem, ikdienā ne tik bieži pieejamiem sporta veidiem (klinšu kāpšanu, batutu, savas veiklības un drosmes pārbaudi Ozolkalna trasē u.c.).

Daudzi nometnes pasākumi jau kļuvuši tradicionāli. Bērni pārbauda savu atjautību un prasmi darboties komandā, piedaloties fototrasē, draudzības skrējienā “Iepazīsti labāk mūs pašus un vietu, kur dzīvojam!”, naktstrasē, dažādās netradicionālās sporta aktivitātēs, konkurso un sacensībās.

Liekas, ka vislielāko prieku un

satraukumu bērni gūst Ozolkalnā, kurš pārbauda ne tikai veiklību un izturību, bet pieprasa arī pārvarēt bailes, neticību saviem spēkiem. Nav lielāka gandarijuma, ja vakarā nometnes sarunu aplī balviņu un skanīgus aplausus saņem ne tikai tie, kas veiksmīgi veica grūtāko trasi, bet arī tie, kuri uzvarēja cīņā ar sevi.

Par tradicionāliem jau kļuvuši Dārza svētki, kuru gatavošanā katram ir savs uzdevums – par ēdiena gatavošanu, galda klāšanu, telpas rotāšanu, galda kartēm, grilēšanu pedagoga vadībā rūpējas paši bērni.

Ar sajūsmu tiek aizvadītas netradicionālās sporta spēles, kurās ļoti labi varam novērtēt komandas saliedētību, cīņas sparū.

Daudzveidīgie erudītu konkursi ne tikai ļauj skolēniem parādīt savas zināšanas, bet sniedz daudz jaunas informācijas, paplašina redzes loku. Šogad šajā jomā ļoti palīdzēja audzinātāja Nika sagatavotie videomateriāli par ziedu daudzveidību, meža ogām, dažādiem zīmoļiem u.c. tēmām.

Šī karstā vasara deva iespēju peldēties Gaujā (tikai ar drošības vestēm). Celiņš uz Gauju ved caur mežu un krūmājiem, kur bērnus gaidīja melleņu bagātība.

Karstais laiks veica dažas korekcijas mūsu darbībā, jo nomainījām pārgājienu uz BMX sporta centru un minigolfa spēli ar braucienu uz Sietiņiezi un Valmieras interesantāko objektu apskati (Šīmaņa baznīca, muzejs, teātris, pie kura tapa selfiji

ar “Ugunsgrēka” Zentiņu, mūzikas skola, jaunais tilts pār Gauju).

Viss šis plašais pasākumu klāsts palīdz skolēniem aktīvi iesaistīties gan kā vadītājiem, gan kā klausītājiem, uzņemties atbildību.

Dzīvojot atsevišķos mazākos kolektīvos nometnes mājīnās, katram ir iespēja sevī attīstīt savstarpējās saskarsmes iemaņas, draudzīgumu un biedriskumu.

Šī nometne ļauj realizēt tās ieceres un idejas, ko laika un materiālu trūkuma dēļ nav iespējams realizēt mācību stundu laikā, skolas pasākumos un ģimenēs.

Daudzi šķiras ar asarām, bet tās ir prieka asaras. Daudzi apmaiņās ar telefona numuriem, veidojas jaunas draudzības. Nometne „Draugi” ir kļuvusi par skaistu un nepieciešamu tradīciju Salaspils skolēnu un daudzu ģimeņu dzīvē.

Paldies vecākiem, kuri mums uztic savus bērnus! Paldies jaunkajiem audzinātājiem Andrai un Nikam! Paldies par atbalstu Salaspils novada pašvaldībai!

Uz tikšanos nākamajā vasarā – 15 gadu jubilejas nometnē!

Anita Voras,
nometnes “Draugi” vadītāja

Latvijas Universitātes fonds aicina pieteikties Salaspils novada pašvaldības stipendijai

Salaspils novadnieki, kuri 2018./2019. akadēmiskajā gadā uzsākuši pamatstudijas pirmajā kursā kādā no Latvijas augstskolām, līdz 30. septembrim ir aicināti pieteikties Latvijas Universitātes (LU) fonda administrētajai Salaspils novada pašvaldības stipendijai.

Pateicoties Salaspils novada pašvaldības gādībai, jau kopš 2013. gada ir nodibināta šī stipendija, kuras mērķis ir finansiāli atbalstīt Salaspils novada pašvaldības jauniešus izglītības pieejamībai ikvienā Latvijas augstskolā, kā arī veidot Salaspils novada atpazīstamību Latvijā un pieredzes sajūtu Salaspils novada iedzīvotāju vidū. Pieteikšanās noris, aizpildot tiešsaistes pieteikuma anketu un pievienojot nepieciešamos dokumentus LU fonda mājas lapā www.fonds.lv. Šogad pašvaldība plāno piešķirt 2 stipendijas, katras apmērs ir 1 500 eiro akadēmiskajā gadā.

Plānots, ka LU fonds šogad

izsniegs 24 dažādas stipendiju kopas, kuru atbalstu varēs saņemt vairāk kā 100 studenti no LU un citām Latvijas augstskolām. Pieteikties stipendijām varēs visi Latvijas augstāko izglītības iestāžu studenti – Salaspils novadnieki, kuri šogad ir absolvējuši 12. klasi Salaspils 1. vai 2. vidusskolā, un arī šī gada absolventi, kuri vismaz 1 gadu ir deklarēti pašvaldībā. Anketai būs jāpievieno arī EUROPASS parauga CV un motivācijas vēstule ar stāstu par tā autora sabiedrisko darbošanos un akadēmiskajiem sasniegumiem.

Plašāku informāciju par stipendijas nosacījumiem var atrast

sadaļā “Novadu pašvaldību stipendijas”. Atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem ir atrodamas sadaļā BUI.

Nodibinājums Latvijas Universitātes fonds darbojas kopš 2004.gada un ir respektabla filantropijas organizācija, kura rūpējas par izcilēm, centīgiem (arī ar nepietiekamu materiālo nodrošinājumu) studentiem, magistrantiem, doktorantiem, pedagogiem, zinātniekiem un ar izcilēm izglītības, zinātnes un kultūras darbiniekiem sadarbībā ar izglītību atbalstošiem mecenātiem un partneriem.

Brigita Zutere,
Latvijas Universitātes fonds

“Zelta Atslēdžiņa” dodas uz Kurzemi

“Iepazīsim Kurzemi” – tā šogad nosaukts Salaspils novada bērnu un jauniešu ar invaliditāti biedrības “Zelta Atslēdžiņa” projekts. Biedrība projektu konkursā piedalās jau septīto gadu.

Šo projektu ietvaros, sākot no 2012. gada, esam apceļojuši gandrīz visas lielākās pilsētas Latvijā. Pagājušajā gadā bijām Daugavpilī un Preiļos. Šogad

devāmies uz “Kurzemes Šveici” – apmeklējām divas mazpilsētas ar savdabīgu vēsturi – Kandavu un Sabili.

21. jūlijā ar specializēto un komfortablu autobusu no SIA “Nordeka” devāmies ceļā. Laiks gan bija diezgan karsts, bet vēsajā autobusā bija patīkama braukšana. Kandavā mūs sagaidīja TIC gide, kuras pavadībā devāmies triju stundu ekskursijā pa pilsētu. Izstaigājām Kandavas vecpilsētu, kur iekārtota promenāde ar 7 tiltiņiem jauniešiem.

Nobaudījuši garšīgas pusdienas kafējnīcā “Ieviņa”, devāmies uz Kalnamuižu. Iekārtojāmies kempingā “Plosti” un viesnīcā “Kalnamuiža” baudījām Abavas senlejas skaistumu. Paēdām restorāna cienīgas vakariņas Kalnamuižā un, pavadījuši nakti lauku klusumā, otrā rītā devāmies uz Sabili.

Sabilē mūs sagaidīja TIC gids. Pabijām “Leļļu dārzā”, kāpām Sabiles vīna kalnā, izstaigājām Rīgas un Ventpils ielas, dzērām avota ūdeni no ielas pumpja. Pusdienojām kafējnīcā “Zane” un devāmies uz Abavas rumbu, kur varējām peldēties, atpūtāties Sabiles luterāņu baznīcas vēsumā.

Aizvadījuši divas saulainas dienas, noguruši, bet priecīgi braucām mājās. Ekskursijas dalībnieki atzina, ka brauciens ir izdevies un jautāja: “Kad dosimies nākamajā ekskursijā?”

Pateicoties Salaspils novada pašvaldības finansējumam, esam pavadījuši divas neaizmirstamas dienas Latvijas skaistākajās vietās.

Salaspils novada BJIB “Zelta Atslēdžiņa”

2018. GADA
14. SEPTEBRĪ
PLKST. 18:00

SALASPILS NOVADA
KULTŪRAS NAMĀ „RĪGAVA”
LĪVZEMES IELA 7, SALASPILS

EIROPAS KULTŪRAS MANTOJUMA
DIENU PASĀKUMĀ AR SAVĀM
ATMIŅĀM PAR PAGRĪDES STUDIJAS
DARBĪBU DALĪSĪES:

DZINTRIS KOLĀTS (VAKARA MODERATORS),
AIGARS SEMĒVICIS,
SERGEJS KRUKS,
ELITA MĪLGRĀVE.

DALĪBA PASĀKUMĀ IR BEZ MAKSAS.

ATMIŅŅU VAKARS PAR
**Latvijas Radio
pagrīdes studijas**
DARBĪBU SALASPILĪ 1991. AUGUSTA PUČA LAIKĀ

PASĀKUMA APMĒKLĒJUMAM NEPIECIEŠAMA
IEPRIEKŠĒJA PIETIEKŠANĀS LĪDZ
14. SEPTEMBRIM PLKST. 10.00,
RAKSTOT UZ EKMD.SALASPILS@INBOX.LV
VAI ZVANOT UZ 67216367.

DALĪBA PASĀKUMĀ IR BEZ MAKSAS.



Salaspilī viesojas Karaliskā botāniskā dārza pārstāvji

3. septembrī Nacionālo botānisko dārzu Salaspilī apmeklēja Apvienotās Karalistes Karaliskā botāniskā dārza (Kew Gardens) direktors Ričards Deverells (Richard Deverell) un Kew Gardens Dārzkopības, izglītības un ekspluatācijas direktors Ričards Barlejs (Richard Barley). Viesus sagaidīja Latvijas nacionālā botāniskā dārza direktors Andrejs Svilāns, direktora vietnieks Artis Vītiņš un pirms vairākiem gadiem Londonā stažējies NBD Zinātniskās padomes sekretāre Ludmila Višņevska. Viesi tika sagaidīti pie Nacionālā botāniskā dārza un Salaspils novada kopīgā Tūrisma informācijas centra un iepazīstināti ar tā darbību.

NBD direktors Andrejs Svilāns atzīst, ka neviltoju sajūsmu ciemiņos izraisīja bagātīgi ziedošā dāliju kolekcija, kur goda vieta atvēlēta Latvijas selekcionāru izveidotajām šķirnēm, kā arī šī gada eksperiments dāliju kolekcijas eksponēšanā – tradicionāli izmantoto pelēcīgo koka mietiņu nomainītu ar daudzkrāsainiem koka mietiņiem. Lai arī sākumā bija bažas, ka mietiņu košums nomāks dālijas, rezultāts patika – pārstēdžis gan NBD personālu, gan apmeklētājus un nu arī viesus no Londonas. Augstie viesi vēlējas īpaši nofotografēties arī pie tā sauktās “sarkanās egles” – pirms pāris gadiem nokaltušās parastās egles šķirnes ‘Virgata’ polardēta, nomizotā un tumšā karmīnā nokrāsotā stumbrā.

Kju botāniskā dārza pārstāvji apmeklēja arī nesen ar LVAFA atbalstu izveidoto Latvijas ģeoloģijas ekspozīciju. Ģeoloģiskie objekti nav retums Eiropas dārzos, tomēr NBD direktora Andreja Svilāna izolatās un ainavu arhitektes Kristīnas Briķes

projektētās Nacionālā botāniskā dārza ekspozīcijas unikalitāte ir gan trocūnā iestrādātā laika skala, gan objektu piesaiste tieši Latvijas teritorijas ģeoloģiskajai vēsturei (pat Juras perioda smiltis šai ekspozīcijai tika mugursomās nestas un vestas no oriģinālajām atradnēm). Pēc ieskata rožu kolekcijā, ar LVAFA atbalstu atjaunotās lielās partera tepikdības un aizsargājamo augu ekspozīcijas apskates viesi devās izbraucienā pa 129 ha plašo NBD teritoriju, iepazīnās ar par ERAF līdzekļiem uzbūvēto un pirms 3 gadiem apmeklētājiem atvērto jauno oranžeriju.

Vizītes noslēgumā tika apspriestas sadarbības iespējas, kā arī puses apmainījās ar dāvanām. Uz Kju Karalisko botānisko dārzu dosies vairākas NBD selekcionāres Dzirdas Riekstas selekcionētās parka rožu šķirnes, savukārt NBD oranžerijas kolekciju papildinās kataja (*Cathaya argyrophylla*) – ļoti reta skujkoku suga, kura savvaļā Ķīnā saglabājusies tikai dažos tūkstošos eksemplāru.



Skolas pamatvērtības – atbildība, attīstība un izaugsme

turpinājums no 1. lpp.

8.-12. klašu skolēni darbosies Eiropas Padomes vēstnieku skolas interešu grupā, kura informēs skolēnus un vecākus par EP aktualitātēm, plānos un organizēs Eiropas dienas pasākumus, organizēs konkursus un piedalīsies konkursos, kurus organizēs EP birojs Latvijā. 2018. gada decembrī 5 skolēni no mūsu skolas dosies uz Eiropas Parlaments Strasbūrā.

8. klašu skolēni jau 4. septembrī turpinās darbu nodarību ciklā “Izvēlies drosmi!” (MOT – iedvesmojoša un mūsdienīga motivācijas programma Latvijas skolu jauniešiem 7.-9. klasei).

Šis gads piedāvā iespējas izziņāt un klātienē pieredzēt Latvijas

kultūras un dabas vērtības, iepazīt veiksmes stāstus starpdisciplinārā programmā “Latvijas skolas soma”, kuras mērķis ir stiprināt jaunās paaudzes nacionālo identitāti un valstiskās piederības apziņu. Skolēnu padome, Eko padome un 12. klases skolēnu komanda “Latvijai 100” darbosies ar vienotu mērķi – padarīt skolas dzīvi interesantāku, aktīvāku un radošāku.

Skola lepojos ar mūsu sākumskolas, datorikas un interešu izglītības skolotāju Ilzi Čudari, kura 2017./18. mācību gadā ieguva Salaspils Gada skolotāja titulu. Īpašs lepnums par mūsu 9. klases skolēna Arta Vijupa iegūto bronzas medaļu Eiropas jauniešu informatikas olimpiādē, kas šogad norisinājās Innopolisā, Krievijā, un kurā

piedalījās 80 skolēni no 21 valsts. Apsveicam!

Jaunais mācību gads ir sācies. Izglītības kvalitāti skolā nodrošina skolotāji, mērķtiecīgi veidojot sadarbību ar skolēniem un skolēnu vecākiem. Esmu pārliecināta, ka viss, ko skolotājs un skolēns dara klasē, ietekmē skolēnu sasniegumus un attīstību. Mums jāstrādā tā, lai visi kopā maksimāli īstenotu katru skolēna un visas skolas potenciālu. Mums ir svarīgs rezultāts un redzējums par Salaspils 1. vidusskolu, kas ir vērsta uz attīstību.

Es vēlu, lai mūsu darbība, uzvedība un visas ikdienā veiktās izvēles ir saistītas ar mūsu skolā nosauktajām vērtībām: atbildību, cieņu, patriotismu.

Skolas direktore Vera Kalniņa

Piešķirts tituls “Gada skolotājs”

turpinājums no 1. lpp.

Skolā katru gadu organizēts skolas turnīrs dambretē sākumskolas skolēniem. Dambretes turnīru organizēšanā skolotāja iesaista kolēģes no sākumskolas metodiskās komisijas.

“Ilzes skolēni gūst arī panākumus olimpiādēs un konkursos. Piemēram, pagājušajā mācību gadā viņas skolnieks Ēvalds Vališevskis ieguva 1. vietu, bet Tīna Letīcija Bole – atzinību novadu apvienības sākumskolas matemātikas olimpiādē. Ilze aktīvi iesaistās sākumskolas metodiskās komisijas darbā, konsultē kolēģus, mācību darbā prot izmantot un izmanto tehnoloģijas, pati veido interaktīvus mācību materiālus. Ilze ir profesionāla saskarsmē ar kolēģiem un vecākiem. Veiksmīgi veidojas sadarbība ar audzināmās klases skolēniem un viņu vecākiem. Kopīgi tiek rīkoti klases pasākumi un ekskursijas. Skolotāja Ilze Čudare ir sniegusi ieguldījumu skolas tēla veidošanā un popularizēšanā, skolēnu aktīvas mācību darbības veicināšanā un mācību procesa daudzveidošanā,” stāsta 1. vidusskolas direktore Vera Kalniņa.

Ināru Znūtiņu kolēģi Salaspils sporta skolā raksturo kā īstu „darba

rūķi”. Inārai ir 40 gadu pieredze sporta jomā. Sporta skolā viņa strādā kopš tās dibināšanas – 15 gadus. Treneri vienmēr var sastapt Salaspils sporta objektos – sporta namā, stadionā vai Salaspils 2. vidusskolā.

Ināra piedalās sacensību tiesāšanā kā Latvijas čempionātos, tā arī pašmāju organizētajās sacensībās, ārpus saviem tiešajiem pienākumiem organizē un vada dažādu sporta pasākumus. 2018. gadā Latvijas Viegatlētikas savienība I. Znūtiņai piešķirusi Atzinības rakstu „Par ieguldījumu viegatlētikas attīstībā, pilnveidošanā un sporta dzīves organizēšanā Salaspils novadā”.

“Rezultāta sasniegšanai trenere strādā virs noteiktajām tarifcētām stundām. Viņa audzēkņiem māca ne tikai attieksmi pret veicamo darbu, bet arī seko līdz ikdienas gaitām, atbalsta, motivē treniņiem un sasniegumiem ne tik vieglajā pusaudžu vecumposmā. Trenere kopā ar audzēkņiem analizē rezultātus, meklē jaunus risinājumus to uzlabošanai, ir izstrādājusi autorprogrammu darbam ar talantīgajiem audzēkņiem. Skolu sporta ietvaros (starpnovadu sacensībās un Zemgales reģionā) viņas audzēkņi vienmēr ir godalgotajās vietās un uzrāda augstus sasnie-

gumus arī Latvijā. Viņas audzēkņi ir sporta skolas rekordu tabulā, kur daudzi no tiem nav pārspēti jau vairākus gadus,” tā I. Znūtiņu raksturo sporta skolas vadītājas vietniece Marita Puļļa.

Viņa ļoti labi izprot vecumposmu un audzēkņu psiholoģiskās īpatnības ikdienas darbā – vienmēr atrod iespēju, lai uzslavētu audzēkņus. Tas bērnos rosina uz ticību treniņu darbā, pašvērtību, ka trenere atbalstīs un palīdzēs nepieciešamības gadījumā. Arī analizējot neveiksmes, tiek meklēti cēloņi to novēršanai.

Ņemot vērā lielo pieredzi sportā, treneres iniciatīvas pasākumu organizēšanā un vadīšanā vienmēr tiek uzklaustas, jo tās tiek pamatotas. Citi kolēģi ieklausās treneres pieredzē, jo I. Znūtiņa ir autoritāte ne tikai audzēkņiem, bet arī treneru vidū. Viņai ir savs viedoklis, kuru aizstāv metodisko padomju un pedagoģisko padomju sēdēs. Piemēram, savulaik stadionā veiktie uzlabojumi – lodes grūšanas sektora izveide – ir treneres iniciatīva. Savu mērķu sasniegšanā Ināra Znūtiņa izrāda pamatotu iniciatīvu gan treniņu procesa, sacensību uzlabošanai, gan jauna inventāra iegādei un ir neatlaidīga savu prasību īstenošanā.

SOMUGRU DIENAS LATVIJĀ
DUNDAGĀ RIGĀ SALASPILĪ

SOMUGRU KULTŪRAS DIENA 2018
Nacionālajā Botāniskajā dārzā, Salaspilī, Miera ielā 1
9. septembrī plkst. 11.00

COLLEGIUM MUSICALE

SOMUGRU TAUTU KULTŪRA - AVOTS KORU MŪZIKAI MŪSDIENĀS

KONCERTS PA AIZMIRSTO TAUTU CEĻIEM
Veljo Tormisa muzika
kamerkoris Collegium Musicale
diriģenti Endriks Iksveravs (Endrik Ūksvārvs), Mīna Perna (Mīna Pärn), (Igaunija)
LĪBIEŠU MANTOJUMS
Salaspils jauktais koris Laja, diriģents Ģirts Gailītis

Kamerkora Collegium Musicale koncerts ir dāvana Latvijai Igaunijas simtgadē.
IEEJA BRĪVA, UZRĀDOT DERĪGU IEEJAS BIĒTI BOTĀNISKAJĀ DĀRZĀ
Informācija: www.rlb.lv, tālrunis 29528421

NACIONĀLAIS BOTĀNISKAIS DĀRZS SALASPILĪ-LATVIJĀ
EMBASSY OF HUNGARY
IGAUNIJAS VĒSTNIECĪBA RĪGĀ
SOMUGRU KULTŪRAS DIENA
DAUGAVAS MŪZEJS

Droši uz skolu!

3. septembrī par godu jaunā mācību gada sākumam Salaspils kultūras namā notika izklaidējoši izglītojošs festivāls ar rotaļām un eksperimentiem kopā ar Zinātkāres centru ZINOO, Drošas braukšanas skolu, Pārsteigumu karuseli un, nenoliedzami, lielākajiem drošības ekspertiem – Zaķi un Vilku.

Ne tikai bērni, bet arī vecāki ar interesi vēroja ZINOO eksperimentu šovu un piedalījās atstarotāju un taumatropu veidošanas darbnīcās. Tāpat festivāla dalībnieki rotaļājās kopā ar populāras multfilmās varoņiem – Vilku un Zaķi, kā arī baudīja gardo Skrīveru mājas saldējumu un citus gardumus.

Drošas braukšanas skolas eksperts Aivis Dreimanis izstāstīja par drošību uz ielas un demonstrē-

ja automašīnas bremzēšanas ceļu. Demonstrācija izraisīja sajūsmu mazajos skatītājos, jo viņi redzēja gan riepu kaušanu, gan no trieciena lidojošu konusu, kas tika novietots bremzēšanas ceļā. Tagad bērni zina, ka auto uzreiz nevar nobremzēt, tāpēc ir jābūt divtik uzmanīgiem, tuvojoties brauktuvei!

Vēlam visiem skolēniem interesantu, pozitīvu, veiksmīgu un drošu jauno mācību gadu!

Skolēnu pārvadāšana 2018./2019. mācību gadā

„Cekule” – skola – „Cekule”

Uz skolu	No skolas
6.53 „Cekule”	15.30 1.vidusskola
6.55 „Avoti”	15.35 2.vidusskola
7.06 „Pikalne”	16.01 SIA „Antikors S”
7.10 „Jaksti”	16.03 „Priēžavoti”
7.13 „Bunči”	16.05 „Bajāri”
7.20 „Bajāri”	16.20 „Bunči”
7.21 „Priēžavoti”	16.23 „Jaksti”
7.22 SIA „Antikors S”	16.28 „Pikalne”
7.30 1.vidusskola	16.38 „Avoti”
7.35 2.vidusskola	16.40 „Jauncerule”
8.00 Skolas iela 7, Salaspils	16.41 „Cekule”
8.10 PII „Daugaviņa”, Saulkalne	

D/s „Energētiskis” – skola – d/s „Energētiskis”

Uz skolu	No skolas
6.50 D/s „Energētiskis”	15.30 1.vidusskola
6.55 „Silabrieži”	15.35 2.vidusskola
6.59 TEC 2 pasts	15.48 Meža iela - kiosks
7.04 „Rūķi”	16.07 „Pikurgas”
7.10 „Getliņi” (pie veikala)	16.16 „Zeltiņi”
7.17 „Rūķu” pagrieziena	16.17 „Blāzma”
7.18 „Rūķi”	16.19 „Rūķi”
7.21 „Blāzma”	16.22 „Rūķu” pagrieziena
7.23 „Zeltiņi”	16.26 „Getliņi” (pie veikala)
7.32 „Pikurgas”	16.33 Rūķi
7.38 Budeskalnu iela 48	16.37 TEC 2 pasts
7.45 1.vidusskola	16.41 „Silabrieži”
7.46 2.vidusskola	16.45 D/s „Energētiskis”

Doles sala – skola – Doles sala

Uz skolu	No skolas
6.50 Pikurgas, „Grantskalni”	15.30 1.vidusskola
6.55 „Mežezeri”	15.35 2.vidusskola
7.08 Zirņu sala	
7.10 D/k „Doles dārzis”, Nr. 195	
7.12 „Dzelmes”	
7.20 „Pētersoni”	
7.22 „Veckaugas”	
7.23 „Ceplī”	
7.24 „Griezēs”	
7.25 „Ceriņi”	
7.26 „Saullejas”	
7.27 Daugavas muzejs	
7.30 „Teteri”	
7.31 Volejbola laukums	
7.32 „Druvas”	
7.33 „Austrumi”	
7.34 „Graudiņi”	
7.43 „Dārzini”	
7.45 Memoriāla pagrieziena	
7.46 Dārzīņu 266	
7.51 1.vidusskola	
7.52 2.vidusskola	

Maršruts „Mežezeri” – „Dārzīņi” – Doles sala – „Spolītes”

2. maiņa (uz skolu)
pēc vajadzības pa Salaspils novadu, saskaņojot ar autobusa vadītāju.
Tālr. 20219801

(no skolas)

17.30 no 1.vidusskolas

17.35 no 2.vidusskolas

pēc vajadzības pa Salaspils novadu

Aicinām Mazās Juglas applūstošo teritoriju iedzīvotājus uz tikšanos!



Pēdējos gados daudzās valstīs klimata pārmaiņas izraisa ievērojamu ietekmi uz vidi, ekonomiku un cilvēkiem. Lai gan Latvijā situācija ir salīdzinoši mierīga, mēs vairs nevaram būt droši par nākotni – varbūt arī šī gada karstā un sausnā vasara ir klimata pārmaiņu rezultāts. Tomēr jau tagad ir zināms faktors, kas liek plānot un mobilizēt spēkus, un tie ir plūdi – laiku pa laikam no krastiem iziet Mazā Jugla.

Šogad jau Salaspils pilsētas svētku laikā iedzīvotāji tika uzrunāti un informēti par Salaspils novada applūstošajām teritorijām, taču 2018. gada 8. septembrī mēs vēlamies tikt ar applūstošo teritoriju iedzīvotājiem, stāstot par plūdu risku, rīcību draudu gadījumos un pašvaldības plānotajām aktivitātēm, tai skaitā iedzīvotāju apziņošanu, kā arī kopīgi izvērtēt, cik gatavi un informēti par šādām X stundām

ir apdraudēto vietu iedzīvotāji.

Aicinām iedzīvotājus būt atsaucīgiem un tikt ar pašvaldības pārstāvjiem:

- 2018. gada 8. septembrī DKS “Avoti” no plkst. 10.00-11.45 (Mazās Juglas krastā netālu no zemes gabaliem nr. 226 un 245);
- 2018. gada 8. septembrī apdzīvotajā vietā “Salenieki” no plkst. 12.00- 14.00 (Mazās Juglas krastā netālu no zemes gabala Nr. 123).

Aktivitāte tiek veikta EPICURO (Europena Partnership for Innovative Cities within and Urban Resilience Outlook – Eiropas inovatīvu pilsētu partnerība pilsētvides noturības perspektīvā) projekta ietvaros ar Eiropas Savienības civiltās aizsardzības un humānās palīdzības finansētu atbalstu.

Jautājumu gadījumā sazināties ar Dzintru Murnieci – dzintra.murniece@salaspils.lv.

Sākusies pieteikšanās peldēšanas nodarbībām

Salaspils sporta skola 2018./2019. m. g. piedāvā peldēšanas nodarbības Salaspils skolu skolēniem.

Nodarbības interešu izglītības programmā notiks reizi nedēļā. Pieteikt var 2.-12.klašu skolēnus. Lai pieteiktu skolēnu interešu izglītībai peldēšanā, vecākiem elektroniski jāaizpilda iesniegums: <http://ok.dambrete.org/bas18/>. Iesniegumu pieteikumus gaidīsim līdz 14. septembrim. Vairāk par nodarbību noriņu laikiem www.salaspilssportaskola.lv pēc pieteikumu apkopošanas.

Salaspils sporta skolas administrācija

Sporta skola uzņem audzēkņus

Salaspils sporta skola līdz 1. oktobrim uzņems jaunus audzēkņus vieglatlētikas un handbola programmās. Ar uzņemšanas noteikumiem un treniņu grafiku var iepazīties www.salaspilssportaskola.lv, kā arī Salaspils sporta skolā, Livzemes ielā 22, vai pa tālruni 67943115.

Nodarbības sāksim 4. septembrī. Nāc un sportot sāc!

"Esi aktīvs" sporta dienā

SAULKALNE 2018

15. septembrī plkst. 10:00

Saulkalnē, Zvejnieku ielā, mājas nr. 3 pagalmā

SPORTA, AKTĪVAS ATPŪTAS UN LIELO PIEDZĪVOJUMU DIENA

Pasākums visām vecuma kategorijām, kā arī cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

- Sportiskās aktivitātes
- Atrakcijas
- Pārsteiguma balvas

DALĪBA BEZ MAKSAS

Reģistrācija: pasākumā dienā pasākuma vietā no plkst. 10:00 līdz 11:00. Informācija pa tālruni: 29777274

FOTOORIENTĒŠANĀS PIEDZĪVOJUMS "SAULKALNE kā uz delnas 2018"

15. septembrī plkst. 10:00

Saulkalnē, Zvejnieku ielā, mājas nr. 3 pagalmā

DALĪBA BEZ MAKSAS

Reģistrācija: pasākumā dienā pasākuma vietā no plkst. 10:00 līdz 11:00. Informācija pa tālruni: 29777274

ZĪRĪŅU RUDENS VELOKROSS 2018

22. SEPTEBRĪ SALASPILĪ

NACIONĀLAJĀ BOTĀNISKĀJĀ DĀRZĀ

WWW.SALASPILSSPORTO.LV

NOKER VĒJU

SALASPILS PUSMARATONS 2018

6. OKTOBRĪ DOLES SALĀ

REGISTRĀCIJA	9.00
STARTS 21KM	11.00
STARTS 10KM *	11.45
STARTS 5KM *	12.10

* Starts skrējienam un nūjošanai

REGISTRĒJIES: WWW.SPORTLAT.LV
VAIRĀK INFO: WWW.SALASPILSSPORTO.LV